
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2022 №18

с.Родино

0  проведения очистки территорий предприятий, 
организаций от сухой травянистой растительности 
и запрете её выжигания на пожароопасный 
период 2022г. на территории муниципального 
образования Родинский сельсовет

В целях усиления мер пожарной безопасности в весенне-осенний период 
2022 года, предупреждения возникновения пожаров, обеспечения их 
ликвидации, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», Законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС 
«О пожарной безопасности в Алтайском крае», р.2 п.65,67,68 Постановления 
Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь 
письмом территориального отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы №11 главного Управления МЧС России по 
Алтайскому краю от 15.03.2022 №56/4-16-5 «По подготовке к
пожароопасному сезону 2022 года», Уставом муниципального образования 
Родинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Провести в весенний период очистку территорий предприятий, 
организаций и прилегающих к ним земельных участков, расположенных на 
территории поселения от сухой травянистой растительности.
2.Запретить сжигание сухой травянистой растительности на территориях 
предприятий, организаций и прилегающих к ним земельных участках.
3. В целях предотвращения и ликвидации пожаров на подведомственных 
территориях создать необходимый запас материальных и финансовых 
средств и ресурсов, назначить ответственных лиц за пожарную безопасность, 
в обязательном порядке укомплектоваться первичными средствами 
пожаротушения (лопаты, багры, ведра, огнетушители, баки с водой).
4. Опубликовать данное постановление на стенде и сайте Администрации 
Родинского сельсовета.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации 
Родинского сельсовета В.А.Кондрик


